広島県呉市

報道発表資料

令和５年６月１９日

教育委員会教育部学校施設課

0823-25-3445

 このたび，郷原小学校に対して，郷原女性会から学校旗等の寄附の申し出がありました。

 これを受け，次のとおり感謝状贈呈式を行います。

１ 日時

令和５年６月２７日（火） １６時００分～１６時２０分

２ 場所

呉市立郷原小学校 校長室

３ 出席者

呉市長，呉市教育委員会教育長，郷原小学校長，児童代表

郷原女性会 会長 島田 敬美 様

４ 寄附物品

  学校旗 一式（目録）

５ 経緯

   郷原小学校が本年１０月に創立１５０周年を迎えるにあたり，老朽化していた学校旗

を新調するとともに，愛校心をもち郷土を愛する児童を育んでいけるようにとの思いか

ら寄附の申し出があったものです。

６ その他

   新たな学校旗は，９月に完成後，１０月に開催予定の創立記念式典において，児童，

保護者，地域に披露される予定です。

郷原小学校への学校旗寄附にかかる感謝状贈呈式について